

**Lauritsen Holding ApS**  
**Strandvejen 42, 6854 Henne**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 17 94 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024.

---

Thomas Winther Birkkjær Lauritsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lauritsen Holding ApS Strandvejen 42 6854 Henne
	CVR-nr.: 29 17 94 33
	Stiftet: 18. november 2005
	Hjemsted: Henne
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Benn Molin Lauritsen Thomas Winther Birkkjær Lauritsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Eigil Lauritsen ApS, Henne Lauritsen Ejendomme ApS, Henne

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 471 t.kr. mod 499 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.828</b>	<b>-6.328</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	411.622	460.931
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.795	58.967
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.189	-3.242
<b>Resultat før skat</b>	<b>488.400</b>	<b>510.328</b>
Skat af årets resultat	-17.600	-11.506
<b>Årets resultat</b>	<b>470.800</b>	<b>498.822</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.378	-19.069
Udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
Overføres til overført resultat	245.178	282.291
<b>Disponeret i alt</b>	<b>470.800</b>	<b>498.822</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.805.141	1.873.519
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.805.141</u>	<u>1.873.519</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>1.805.141</b></u>	<u><b>1.873.519</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.824.017	1.508.345
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>165.748</u>	<u>106.986</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.989.765</u>	<u>1.615.331</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>1.989.765</b></u>	<u><b>1.615.331</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>3.794.906</b></u>	<u><b>3.488.850</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	801.638	820.016
5 Overført resultat	2.480.918	2.235.740
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	244.000	235.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.651.556</u></b>	<b><u>3.416.356</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2	2
Selskabsskat	143.348	72.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>143.350</u>	<u>72.494</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>143.350</u></b>	<b><u>72.494</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.794.906</u></b>	<b><u>3.488.850</u></b>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	347
Andre finansielle omkostninger	<u>3.189</u>	<u>2.895</u>
	<b><u>3.189</u></b>	<b><u>3.242</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo primo	<u>573.502</u>	<u>573.502</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>573.502</u></b>	<b><u>573.502</u></b>
Opskrivninger primo	1.300.017	1.619.086
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	411.622	460.931
Udbytte	<u>-480.000</u>	<u>-780.000</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.231.639</u></b>	<b><u>1.300.017</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.805.141</u></b>	<b><u>1.873.519</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Eigil Lauritsen ApS	Henne	100 %
Lauritsen Ejendomme ApS	Henne	100 %
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	820.016	839.085
Resultatandel	<u>-18.378</u>	<u>-19.069</u>
	<b><u>801.638</u></b>	<b><u>820.016</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.235.740	1.953.449
Årets overførte overskud eller underskud	<u>245.178</u>	<u>282.291</u>
	<b><u>2.480.918</u></b>	<b><u>2.235.740</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	235.600	228.800
Udloddet udbytte	-235.600	-228.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>244.000</u>	<u>235.600</u>
	<b><u>244.000</u></b>	<b><u>235.600</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen..

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.